ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGA SƠN

Số:          /UBND-TNMT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Nga Sơn, ngày     tháng    năm 2023

V/v lấy ý kiến góp ý để hoàn

thiện điều chỉnh Quy hoạch sử

dụng đất thời kỳ 2021-2030 và

Kế hoạch sử dụng đất năm 2023,

huyện Nga Sơn.

          Kính gửi:

                      - Các phòng, ban, ngành, đoàn thể cấp huyện;

                      - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Luật Đất đai năm 2013; Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày

15/5/2014 của Chính phủ về thi hành một số điều của Luật Đất đai; Thông tư số

01/2021/TT-BTNMT ngày 12/4/2021 của Bộ Tài nguyên và Môi trường.

Đến nay, Ủy ban nhân dân huyện Nga Sơn đã chỉ đạo các phòng chuyên môn

phối hợp với đơn vị tư vấn hoàn thành Dự thảo hồ sơ điều chỉnh Quy hoạch sử dụng

đất đến thời kỳ 2021-2030 và Kế hoạch sử dụng đất năm 2023, huyện Nga Sơn (có

nội dung hồ sơ chi tiết kèm theo).

Để có cơ sở hoàn thiện hồ sơ điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021-

2030 và Kế hoạch sử dụng đất năm 2023, huyện Nga Sơn đảm bảo đúng quy định

của pháp luật, Ủy ban nhân dân huyện Nga Sơn  lấy ý kiến góp ý của  các phòng,

ban, ngành, đoàn thể cấp huyện và UBND các xã, thị trấn đối với dự thảo nêu trên.

- Giao Phòng Văn Hóa - TT, Trung tâm Văn Hóa TTTT và du lịch, UBND

các xã, thị thị trấn tổ chức tuyên truyền việc lấy ý kiến Dự thảo hồ sơ điều chỉnh

Quy hoạch sử dụng đất đến thời kỳ 2021-2030 và Kế hoạch sử dụng đất năm 2023,

huyện Nga Sơn đến các tầng lớp nhân dân bằng nhiều hình thức phong phú, đa

dạng; tăng cường tuyên truyền thông qua phương tiện thông tin truyền thông, hệ

thống loa truyền thanh của huyện, xã, thôn.

 - Giao Văn phòng HĐND-UBND huyện: Thực hiện đăng tải toàn bộ nội dung

Dự thảo hồ sơ điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất đến thời kỳ 2021-2030 và Kế

hoạch sử dụng đất năm 2023, huyện Nga Sơn trên Cổng thông tin điện tử của UBND

huyện để các tổ chức, cán bộ, công chức và nhân dân biết, tham gia ý kiến.

- Các phòng, ban, ngành đoàn thể cấp huyện triển khai họp lấy ý kiến đóng

góp của cán bộ, công chức, viên chức, các đơn vị trực thuộc, các doanh nghiệp trong

phạm vi quản lý của đơn vị, ngành mình đối với Dự thảo hồ sơ điều chỉnh Quy

hoạch sử dụng đất đến thời kỳ 2021-2030 và Kế hoạch sử dụng đất năm 2023, huyện

Nga Sơn theo hình thức thích hợp.

- Yêu cầu Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn tổ chức công khai, lấy ý kiến nhân

dân và đăng tải toàn bộ nội dung Dự thảo hồ sơ điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất

thời kỳ 2021-2030 và Kế hoạch sử dụng đất năm 2023, huyện Nga Sơn trên Cổng

thông tin điện tử /Trang thông tin điện tử của đơn vị, mình để nhân dân biết tham gia

ý kiến.

- Thời gian lấy ý kiến từ ngày ban hành văn bản đến ngày 23/3/2023.

Các ý kiến tham gia góp ý tại các đơn vị đề nghị các đơn vị tổng hợp bằng văn

bản tham gia ý kiến gửi về UBND huyện Nga Sơn (qua phòng Tài nguyên và môi

trường) trước ngày 25/3/2023. file điện tử (bản mềm) gửi vào địa chỉ:

dieuubns@gmail.com để phối hợp với đơn vị tư vấn hoàn thiện hồ sơ Quy hoạch sử

dụng đất thời kỳ 2021-2030 và Kế hoạch sử dụng đất năm 2023, huyện Nga Sơn

đảm bảo theo quy định. Nếu quá thời gian trên đơn vị nào không gửi văn bản tham

gia ý kiến, coi như đơn vị đó đồng ý với nội dung dự thảo.

(Công văn này thay thế công văn số 398/UBND-TNMT ngày 22/02/2023 của

UBND huyện Nga Sơn, lý do thay thế: ghi nhầm tháng ở nội dung thời gian lấy ý kiến)

Đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở Tài nguyên và MT (để xin ý kiến);

- TT HU, TT HĐND (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Trung tâm VH TTTT và DL (đưa tin);

- Lưu: VT, TNMT.

CHỦ TỊCH

Lê Văn Dậu

mailto:dieuubns@gmail.com

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-22T15:07:46+0700
	HÀ NỘI
	Lê Văn Dậu<daulv.ngason@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-02-22T16:21:47+0700

		2023-02-22T16:21:59+0700

		ngason@thanhhoa.gov.vn
	2023-02-22T16:22:29+0700